РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях праздничного оформления ЗАТО г.Североморск и придания
эстетического облика предприятиям сферы потребительского рынка, в рамках
мероприятий, направленных на развитие торговой инфраструктуры, повы-
шения качества и конкурентоспособности, администрация ЗАТО г.Северо-
морск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории ЗАТО г.Североморск в период с 02.12.2015
по 24.12.2015 муниципальный конкурс «Лучшее новогоднее оформление
предприятий сферы потребительского рынка в 2015 году».

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном конкурсе «Лучшее новогоднее

оформление предприятий сферы потребительского рынка в 2015 году»
(приложение № 1 к постановлению).

2.2. Состав комиссии по проведению муниципального конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы потребительского
рынка в 2015 году» (приложение № 2 к постановлению).

2.3. Форму заявки муниципальном конкурсе «Лучшее новогоднее
оформление предприятий сферы потребительского рынка в 2015 году»
(приложение № 3 к постановлению).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина

          от 03.12.2015 г.                                                                     № 1205

О проведении на территории
ЗАТО г.Североморск муниципального
конкурса «Лучшее новогоднее
оформление предприятий сферы
потребительского рынка в 2015 году»

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 03.12.2015 № 1205

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление предприятий

сферы потребительского рынка в 2015 году»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы

потребительского рынка в 2015 году» (далее - Конкурс) проводится среди субъектов

потребительского рынка (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей),

осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО г.Североморск, независимо

от места государственной регистрации.

1.2. Организаторами Конкурса являются:

- отдел экономического развития администрации ЗАТО г.Североморск.

1.3. Цели и задачи Конкурса:

- определение субъектов потребительского рынка, выполнивших наилучшее

новогоднее оформление витрин, фасадов и прилегающей территории;

- привлечение субъектов потребительского рынка к созданию праздничного

новогоднего облика;

- создание праздничной новогодней атмосферы в городе, повышение культуры

обслуживания покупателей, эстетического и художественного уровня оформления

фасадов, благоустройство и украшение прилегающих территорий, витрин и внутреннего

интерьера торговых объектов,

- поиск оригинального подхода к организации праздничной торговли, направленной

на дальнейшее развитие торговой инфраструктуры, повышения качества и конкуренто-

способности объектов потребительского рынка

2. Критерии оценки работ участников

Основные критерии, по которым будут определяться лучшие варианты новогоднего

оформления:

- праздничная иллюминация, световое и тематическое оформление витрин, входных

зон и прилегающей территории, стилеобразующих элементов и сюжетов новогодней

тематики, наличие елки, новогоднего убранства внутреннего интерьера, использование

в оформлении элементов новизны, проведение новогодних распродаж, новогодних

мероприятий для покупателей, предоставление скидок, оформление торговых мест,

праздничные наряды у персонала, творческий, нестандартный подход и фантазия;

- наличие стилевого единства и новогодних композиций, использование светоди-

намических эффектов и музыкального сопровождения, ассортимент новогодних товаров.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. В конкурсе могут принять участие организации, независимо от организационно-

правовой формы, а также граждане, занимающиеся предпринимательской деятельностью

без образования юридического лица.

3.2. Конкурс проводится путем приема заявок участников, а также выезда

и осмотра предприятий членами комиссии.

3.3. Кандидаты на участие в Конкурсе в срок с 11 декабря 2015 года по 20 декабря

2015 года направляют заявку (приложение № 3) в Технический секретариат конкурса

по адресу: г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, кабинет № 14 или 26, контактные телефоны

4-95-26, 4-95-14, адрес электронной почты: econom@citysever.ru, torg@citysever.ru.

2

4. Этапы проведения Конкурса

Конкурс проводится поэтапно:

I этап (с 02 декабря 2015 года) - информирование потенциальных участников

о проведении Конкурса;

II этап (с 11 декабря по 20 декабря 2015 года) - прием заявок;

III этап (с 21 декабря по 24 декабря 2015 года) - объезд предприятий сферы

потребительского рынка;

IV этап (25 декабря 2015 года) - подведение итогов Конкурса;

V этап (28 декабря 2015 года) - награждение победителей Конкурса.

5. Порядок подведения итогов Конкурса

5.1. Для организации проведения Конкурса, подведения его итогов создается

Комиссия по проведению муниципального конкурса «Лучшее новогоднее оформление

предприятий сферы потребительского рынка в 2015 году» (далее - Комиссия). Состав

Комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Североморск (прило-

жение № 2).

5.2. Комиссия формируется в составе Председателя, заместителя Председателя,

секретаря и членов комиссии.

5.3. Решение Комиссии правомочно в случае присутствия на заседании комиссии

не менее 50 % от общего числа ее членов.

5.4. Функции технического секретариата Конкурса осуществляет отдел экономи-

ческого развития администрации ЗАТО г.Североморск.

5.5. Комиссия в срок до 26 декабря 2014 года определяет 5 победителей Конкурса

из числа подавших заявку.

5.6. Комиссия вправе вносить изменения в условия Конкурса (состав номинаций,

число победителей и т.д.), если это будет признано целесообразным исходя из состава

участников.

5.7. Условия Конкурса, информация о ходе проведения Конкурса и его результатах

освещаются в средствах массовой информации ЗАТО г.Североморск и размещаются на

официальном сайте органов местного самоуправления.

6. Награждение победителей Конкурса

6.1. Победители Конкурса награждаются на основании постановления админист-

рации ЗАТО г.Североморск.

6.2. Комиссия может рекомендовать дополнительные меры поощрения победи-

телей, участников Конкурса.

____________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 03.12.2015 № 1205

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению муниципального конкурса

«Лучшее новогоднее оформление предприятий

сферы потребительского рынка в 2015 году»

Председатель Комиссии:

Норина

Ирина Леонидовна

- Глава администрации ЗАТО г.Североморск.

Заместитель Председателя Комиссии:

Долгушина

Ирина Георгиевна

- Управляющий делами администрации

ЗАТО г.Североморск.

Секретарь Комиссии:

Бойцева

Фаина Георгиевна

- консультант отдела экономического

развития администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены Комиссии:

Сахаров

Андрей Владимирович

- заместитель Главы администрации

ЗАТО г.Североморск;

Дурягина

Маргарита Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации ЗАТО г.Североморск;

Налимова

Юлия Николаевна

- консультант пресс-центра

администрации ЗАТО г.Североморск;

Карельская

Елена Александровна

- начальник отдела по работе с обращениями

граждан администрации ЗАТО г.Североморск.

____________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 03.12.2015 № 1205

г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4,

администрация ЗАТО г.Североморск

отдел экономического развития,

тел. 49514, 49526, факс 49514,

E-mail: torg@citysever.ru

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление предприятий

сферы потребительского рынка» в 2015 году

___________________________________________________________________________
(название организации, предприятия,

___________________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

заявляет об участии в муниципальном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление

предприятий сферы потребительского рынка в 2015 году».

   «___»___________20___г.                                                               _________________
                                                                                                                                               (подпись)

_____________________